
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Třemešná  
konaného dne 20. 11. 2014 

 
Přítomní: dle prezenční listiny 
 
Zasedání zahájil a řídil starosta obce. Konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. 
 
Starosta určil: 
Ověřovatelé zápisu: Tomáš Salvet, Zbyšek Pecháček  
Zapisovatelem: paní Alena Kyšková 
 
Návrh na návrhovou komisi: 
předseda – Roman Turek 
členové – Kamil Ondrašík, Jiří Kománek 
 
Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje návrhovou komisi ve složení: předseda – Roman 
Turek, členové – Kamil Ondrašík, Jiří Kománek. 
 
     Pro: 9     Proti  : 0    Zdržel se: 0  
 
Usnesení č. 16/2/2014 bylo schváleno. 
 
Starosta-  ke kontrole zápisu z minulého zasedání  nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
Navržený program: 
1. Zahájení – určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2. Volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
3. Stanovení odměn místostarostovi, předsedům výborů a předsedům komisí, členů  
    zastupitelstva.   
4. Vnitřní rozpočtová opatření. 
5. Stanovení inventarizačních komisí 
6. Obecně závazná vyhláška o odpadech 
7. Stanovení vozidel pro služební cesty 
8. Informace starosty 
9. Diskuse  
  
Návrh na doplnění programu nebyl podán. 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje navržený program 2. zasedání zastupitelstva obce. 
  

Pro: 9    Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 17/2/2014  bylo schváleno. 
 
3. Stanovení odměn místostarostovi, předsedům výborů a předsedům komisí, členům  
    Zastupitelstva 
Mertová – přečetla možnosti platového rozmezí dle zákona 37/2003 Sb., ve znění pozdějších 
novel. 
 



Starosta navrhl, aby měsíční odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce  
( §77 odst. 2 zákona o obcích) byla ve výši 7509,- Kč a to ode dne nástupu do funkce, tj.4. 11. 
2014 
  
Další návrhy: nebyly podány 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 72 a § 84 písm, n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
7 509,- Kč. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce, tj. 4. 11. 2014 
    

Pro:  8   Proti: 0    Zdržel se: 1 (Zahradník) 
Usnesení č. 18/2/2014 bylo schváleno. 
 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, 
v platném znění, poskytována odměna za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve 
výši 880,- Kč měsíčně a to ode dne 4. 11.. 2014. 
  
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 880,- Kč měsíčně. Odměna 
bude poskytována ode dne 4. 11. 2014 

Pro: 8    Proti:  0   Zdržel se: 1  (Pecháček) 
Usnesení č. 19/2/2014 bylo schváleno. 
 
Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o 
obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev, 
v platném znění, poskytována měsíční odměna ve 300,- Kč a to ode dne 4. 11. 2014. 
Mertová – navrhuji měsíční odměnu ve výši 400,-Kč 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 400,-Kč. Odměna 
bude poskytována ode dne 4. 11. 2014. 

Pro: 8   Proti: 1  (Kocián)   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 20/2/2014 bylo schváleno. 
 
Mertová – navrhuji, aby zastupitelé, kteří jsou členy finančního a kontrolního výborů  
  dostali odměnu  
Turek – navrhuji odměnu ve výši 300,- Kč 
Starosta – členové výborů nebývali v předchozích zastupitelstvech odměňováni měsíčně.  

Předseda výboru mohl členům výboru navrhnout odměnu ke konci roku na základě 
odvedené práce 

 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví 
odměnu členům zastupitelstva za výkon funkce člena výboru zastupitelstva ve výši 300,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 4. 11. 2014 

 
Pro: 7    Proti: 2 (Kocián, Zahradník)   Zdržel se: 0 



Usnesení č. 21/2/2014 bylo schváleno. 
 
4.  Vnitřní rozpočtová opatření 
Rozpočtová opatření, která mění i nemění výši rozpočtu, navrhuje a schvaluje starosta obce. 
O navýšení, tedy příjmu do rozpočtu např. dotací je zastupitelstvo vždy informováno, neboť 
schvaluje smlouvy o přijetí dotací. 
Místostarosta přečetl přijatá rozpočtová opatření  
 
RO č. 18/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci ÚP 196 
438,- Kč 
RO č. 19/2014 - nemění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se přesun mezi 
položkami – posílení položky transfery obcím – o 10 000,-Kč  
RO č. 20/2014 - nemění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se přesun mezi 
položkami – opravy 166 726,- Kč 
RO č. 21/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci na volby 
ve výši 21 660,- Kč- Kč 
RO č. 22/2014 - nemění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se přesun mezi 
položkami – opravy 298 173,- Kč 
RO č. 23/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci na KD 
ve výši 137 003,68- Kč + 2 329 062,60 Kč, a dotace z ÚP ve výši 179 647,- Kč 
RO č. 24/2014 - nemění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se přesun mezi 
položkami – opravy 804,- Kč 
RO č. 25/2014 - nemění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se přesun mezi 
položkami – pojistné a  SDH ve výši 66 056,- Kč 
RO č. 26/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci na školní 
jídelnu ve výši 2 376 413,17 Kč 
RO č. 27/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci na školní 
jídelnu ve výši 139 789,01 Kč 
RO č. 28/2014 - nemění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o přesun mezi 
položkami ve výši 57 000,06 Kč 
RO č. 29/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci na SDH 
ve výši 2800 Kč 
RO č. 30/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci na školní 
jídelnu ve výši 466 957,33 Kč 
RO č. 31/2014 - mění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o dotaci ÚP 206 
248,- Kč 
RO č. 32/2014 - nemění objem rozpočtu v příjmové i výdajové části. Jedná se o přesun mezi 
položkami k posílení paragrafu opravy o 450 000,- Kč 
 
 
Zastupitelstvo obce Třemešná bere na vědomí vnitřní rozpočtová opatření. 

     
5. Stanovení inventarizačních komisí 
Ve smyslu § 29 a § 30 zákona o účetnictví musí být k 31. 12. 2014 provedena inventarizace 
veškerého majetku, závazků a pohledávek. 
K splnění provedení řádné inventarizace jmenuji tyto inventarizační komise: 
1. Hlavní inventarizační komise: předseda - R. Kocián 
                                                     Členové – A. Kyšková, Z Golíková 
 
2. Dílčí inv. komise pro OÚ: předseda – R. Zahradník 
    Členové – V. Mertová, J. Kománek 



 
3. Dílčí inv. komise pro kulturní dům: předseda – P. Baron 
        Členové – K.Ondrašík, T. Salvet 
 
4. Dílčí inv. komise pro požární zbrojnici: předseda – Z. Pecháček 
              Členové – R. Turek, R. Zahradník 
 
Návrh na usnesení: 
 Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje navržené inventarizační komise. 

Pro:  9   Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 22/2/2014 bylo schváleno. 
 
5. Obecně závazná vyhláška o odpadech 
Obecně závazná vyhláška č. 7/2014 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
Náklady obce v roce 2013 činily 553,- Kč na poplatníka. Obec na každého poplatníka 
doplácela 53,- Kč z rozpočtu obce. 
Výše poplatku pro poplatníka je stanovena ve výši 500,- Kč. 
 
Pozměňovací návrhy na úpravu vyhlášky nebyly podány. 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje obecně závaznou vyhláška č. 7/2014 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních. Tato vyhláška nabývá účinnosti od 1. 1. 2015. Výše poplatku pro 
poplatníka na rok 2015 činí 500,- Kč. 

Pro: 9   Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 23/2/2014bylo schváleno. 
 
Kománek – je nutno zpoplatnit podnikatelé. 
 
7. Stanovení vozidla pro služební účely 
Pro potřeby obecního úřadu je nutno schválit osobní vozidlo Ford SPZ 8T9 9448 (starosty) a 
Ford SPZ 3T93672 (místostarosty) k výkonu služebních cest.  
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje vozidlo Ford SPZ 8T9 9448 a Ford SPZ 3T93672  k používání 
pro výkon služebních cest. 

Pro: 9   Proti:  0   Zdržel se: 0 
Usnesení č. 24/2/2014 bylo schváleno. 
     
8. Informace starosty 
  Stanovení zástupce zastupitelstva obce ve školské radě  
Školská rada se skládá ze tří členů. Jeden je zástupce školy, jeden je z řad rodičů a jeden z řad 
zastupitelů, který zastupuje obec. Protože je nové volební období, je nutné zvolit zástupce 
obce. V minulém volebním období tuto funkci vykonával p. Kománek. 
Předsedající požádal o podání návrhu. 
Pecháček – navrhuji pana Kománka, když má s tím zkušenosti. 

 
 
 



 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje pana Jiřího Kománka za člena školské rady. 
 

Pro: 8        Proti:  0     Zdržel se: 1 (Kománek) 
Usnesení č. 25/2/2014 bylo schváleno. 
 
Stanovení členů povodňové komise 
 
Základní složení povodňové komise: 
1)  Předsedou povodňové komise obce je starosta obce a ten jmenuje další členy komise. 
2) Zástupce předsedy komise a někteří další její členové by měli být vybráni z členů   

obecního zastupitelstva. 
3) Důležité je mít v povodňové komisi jako její členy zástupce fyzických a právnických 

osob, které jsou způsobilé k provádění opatření, popř. k pomoci při ochraně před 
povodněmi (dobrovolní hasiči, vlastníci stavebních strojů, prostředků k likvidaci 
následků povodně, písku apod.) 

Starosta - má někdo z řad členů zastupitelstva zájem pracovat v povodňové komisi? 
              - prosím o návrhy na členy povodňové komise 
Mertová – navrhuji pana Zahradníka a pana Pecháčka 
Starosta – pan Pecháček je policista. V případě povodní bude mít pracovní nasazení v rámci  

svého povolání 
Kománek – já bych měl zájem být členem 
 
 
Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje členy povodňové komise Rudolfa Zahradníka a Jiřího 
Kománka.  
 

Pro:  7      Proti: 0      Zdržel se: 2 Zahradník, Kománek 
Usnesení č. 26/2/2017bylo schváleno. 
  
Obec obdržela návrh smlouvy na pronájem středotlaku v vysokotlaku plynu, který je 
v majetku obce. Firma RWE toto zařízení spravuje a udržuje.  
Smlouva o nájmu plynárenského zařízení č. smlouvy 9414004272/182415 s firmou RWE 
GasNet, s.r.o. (jedná se o vysokotlaké potrubí RWE) 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje smlouvu o nájmu plynárenského zařízení č. smlouvy 
9414004272/182415 s firmou RWE GasNet, s.r.o. 
 

Pro:  9            Proti:  0        Zdržel se: 0 
Usnesení č. 27/2/2014 bylo schváleno. 
 
 
Dodatek č. 1. Smlouvy na projekt Chodníků kolem I/57 v obci Třemešná 
Starosta seznámil zastupitele s rozpracovanou projektovou dokumentací na vybudování 
nových chodníků v obci. Je navrhována výstavba chodníku v Rudíkovech od Pančavy 
k zastávce nad panem Svobodou. Dále je navrhována výstavba chodníků u kulturního domu a 
v úseku u bývalé pošty. 



Na obec se obrátil pan Ondrašík s žádosti o prodloužení výstavby chodníků v Rudíkovech a to 
o úsek od Pančavy po p. Ondrašíka. Toto bylo projednáno s projektantem Ing. Petr 
Barandovskim, který předložil cenovou nabídku na doplnění projektové dokumentace. Cena 
za doplnění je 26 000,- Kč bez DPH 
Na zpracování projektové dokumentace se uzavře dodatek smlouvy.  
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Třemešná schvaluje dodatek č.1 smlouvy na zpracování projektové 
dokumentace Chodníky kolem silnice I/57 v  obci   Třemešná  s panem Ing. Petr Barandovski, 
Vančurova 240/55, 746 01 Opava 
 

Pro:  9            Proti:   0       Zdržel se: 0 
Usnesení č. 28/2/2014 bylo schváleno. 
 
Prodej pozemků 
Starost – podal základní informace o tom, jak by měla obec přistoupit k řešení pozemků jako 
majetku obce. Obec by neměla pozemky pouze prodávat, ale také kupovat pozemky, při 
kterých dojde k ucelení daného území, popřípadě nacházet řešení ve směně. 
 
Salvet – při směnách pozemků bych vynechal lesní pozemky a vodní plochy. 
Starosta – směňovaly by se jen orná půda, trvalý trávní porost, ost. plocha, zbořeniště.  

Lesních ploch a vodních ploch by se to netýkalo. Je to vždy na zvážení zastupitelstva. 
Starosta – ozval se nový majitel bytového domu č.p. 90 v Třemešné,který nabídl obci možnost  

odkoupení tohoto domu. Tento dům v minulých letech obec prodala. Nyní je dům 
v mnohem horším stavu, než v jakém jej obec prodala. Dávám zastupitelům tuto 
informaci k zvážení.  

 
9. Diskuse  
Mertová – prohlížela jsem webové stránky obce a některé věci by se měly aktualizovat  

(zejména spolky v obci) 
              -  jsou neuklizené zastávky, a v Rudíkovech schází na střeše zastávky jeden eternit. 
   - je potřeba, představit plány a cíle vedení obce na roky 2014-2018 
Kománek – upravit rozsvěcování veřejného osvětlení v Rudíkovech. Ráno se pozdě  
                   rozsvěcuje. 
Turek – doporučuje informovat občany o konání zastupitelstva rozhlasem. 
Ondrašík – je možné, aby Úřední deska byla také v Rudíkovech? 
Starosta – v obcích bývá úřední deska pouze jen jedna. A většinou bývá v blízkosti budovy  

OÚ. Důvodem je povinné zveřejňování dokumentů souvisejících hlavně se státní 
správou a dostupnost aktualizace.   

 
 

      Ing. Rostislav Kocián 
                                                  Starosta 
 
Ověřovatel zápisu: 
 
Salvet Tomáš Ing. ………………… 
 
 
Pecháček Zbyšek       …………………. 


